
1999-4461 5119

Ablauf der Referendumsfrist: 7. Oktober 1999

Bundesbeschluss
zum Vertrag über das umfassende Verbot
von Nuklearversuchen

vom 18. Juni 1999

Die Schweizerische Bundesversammlung,

gestützt auf Artikel 85 Ziffer 5 der Bundesverfassung,
nach Einsicht in die Botschaft des Bundesrates vom 9. September 19981,

beschliesst:

Art. 1
1 Der Vertrag vom 24. September 1996 über das umfassende Verbot von Nuklear-
versuchen wird gutgeheissen.
2 Der Bundesrat wird ermächtigt, den Vertrag zu ratifizieren.

Art. 2

Der vorliegende Bundesbeschluss untersteht dem fakultativen Staatsvertragsreferen-
dum für den Beitritt zu einer internationalen Organisation (Art. 89 Abs. 3 Bst. b
BV).

Nationalrat, 18. Juni 1999 Ständerat, 18. Juni 1999

Die Präsidentin: Heberlein
Der Protokollführer: Anliker

Der Präsident: Rhinow
Der Sekretär: Lanz

Datum der Veröffentlichung: 29. Juni 19992

Ablauf der Referendumsfrist: 7. Oktober 1999

10106

1 BBl 1999653
2 BBl 19995119


